
PATVIRTINTA 

Kretingos socialinių paslaugų centro 

direktoriaus 

2025 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. V-45 

 

TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONIŲ NUOMOS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Techninės pagalbos priemonių nuomos tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

techninės pagalbos priemonių (toliau – TPP) nuomos organizavimo ir apmokėjimo už jų nuomą 

sąlygas. 

2. Techninės pagalbos priemonė – bet koks neįgaliųjų naudojamas specialus ar standartinis 

įrenginys, padedantis išvengti, kompensuoti, sumažinti arba pašalinti sutrikusių funkcijų įtaką 

sveikatos būklei, asmens savarankiškumui, ugdymuisi, darbinei veiklai.  

3. Nuomojamos techninės pagalbos priemonės – tai techninės pagalbos priemonės, įsigytos 

Kretingos socialinių paslaugų centro (toliau – SPC) biudžeto lėšomis ar gautos paramos būdu. 

4. Techninės pagalbos priemonių nuomos įkainius nustato Kretingos rajono savivaldybės 

taryba. 

 

II. TEISĖ NUOMOTIS TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONES 

 

5. Išsinuomoti laikinai naudoti techninės pagalbos priemones gali asmenys, kurie gyvena 

Lietuvos Respublikoje, yra deklaravę gyvenamąją vietą arba įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 

nustatyta tvarka, turintys judėjimo negalią, po ūmių traumų ir (ar) ligų, ir (ar) turintys judesio raidos 

sutrikimų, iki neįgalumo ar darbingumo lygis dar nenustatytas. 

6. TPP gali būti nuomojamos šiais atvejais: 

6.1. kai asmuo nepatenka į Asmenų aprūpinimo judėjimo techninės pagalbos priemonėmis 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu, 

nurodytas asmenų grupes ir kuriam nustatytas poreikis laikinai naudoti TPP; 

6.2. kai asmuo turi teisę gauti TPP bendra tvarka, tačiau pageidauja gauti jas be eilės; 

6.3. kai asmeniui nustatytas laikinas sveikatos pablogėjimas dėl traumos, sužeidimo, ligos 

ar kitų priežasčių ir jam nustatytas poreikis naudoti TPP, kol pasveiks arba bus nustatytas dalyvumo 

lygis. 

 

III. TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONIŲ NUOMOS TVARKA 

 

7. Asmuo, pageidaujantis išsinuomoti TPP, kreipiasi į SPC ir pateikia: 

7.1. nustatytos formos prašymą (1 priedas) dėl TPP nuomos; 

7.2. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą, asmens tapatybės kortelę, Lietuvos 

Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje), o asmens atstovas – jo 

tapatybę patvirtinantį dokumentą ir teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą jo atstovaujamo asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją. SPC darbuotojas, įsitikinęs tiesiogiai Prašymą išnuomoti 

judėjimo TPP ir dokumentus pateikiančio asmens tapatybe, asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą 

grąžina jį pateikusiam asmeniui, šio dokumento kopija nedaroma. Atstovaujamo asmens tapatybę 

patvirtinantis dokumentas naudojamas padedant asmens atstovui užpildyti Prašymą išnuomoti 

judėjimo TPP, SPC darbuotojas asmens tapatybę patvirtinančio dokumento nepasilieka ir kopijos 

nedaro. 

8. Prašymą išsinuomoti TPP gali pateikti asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo 

globėjas (rūpintojas) arba kitas asmens atstovas. 



9. SPC, gavęs TPP nuomai reikiamus dokumentus, priima sprendimą išnuomoti turimą TPP 

technikos priemonę. Išnuomojamos tik techniškai tvarkingos TPP priemonės. 

10. Asmuo (jį atstovaujantis asmuo) (toliau – nuomininkas) su SPC sudaro nustatytos formos 

techninės pagalbos priemonės nuomos sutartį (2 priedas). 

11. Jei TPP asmeniui reikalinga ilgesniam terminui negu nustatyta sutartyje, sutartis gali būti 

pratęsta. 

12. TPP nuomos įkainiai nustatomi vienam kartui/parai, mėnesiui. 

13. Nuomos laikas yra skaičiuojamas minimaliais nuomos laikotarpiais. Tai reiškia, kad 

nuomininkas nuomoja TPP ne trumpesniam, nei nurodyta, terminui. Visi minimalūs nuomos terminai 

pateikti šalia priemonių. Nuomos termino pradžia laikoma ta diena, kai yra pasirašoma nuomos 

sutartis ir TPP yra perduodama nuomininkui. Paskutine nuomos diena yra laikoma ta diena, kai 

nuomininkas grąžina nuomojamą TPP į nuomos vietą, t. y. SPC. Jei TPP grąžinama į nuomos vietą 

iki 12 valandos, praeita kalendorinė diena yra laikoma paskutine nuomos diena. Apie TPP grąžinimą 

ar nuomos pratęsimą nuomininkas privalo informuoti SPC ne vėliau nei likus 5 dienoms iki 

minimalaus termino, už kurį sumokėta, pabaigos. 

14. Nuomininkas išnuomotą TPP iš SPC pasiima pats. Jei nuomininkas pats negali paimti 

TPP ir neturi artimųjų, galinčių tai padaryti, SPC gali pristatyti jas į asmens gyvenamąją vietą sutartu 

laiku, sumokėjus už transportavimo paslaugą. 

15. Nuomininkui mirus ar pasibaigus TPP nuomos sutarties terminui, TPP grąžinama SPC. 

Jei nuomininkas pats negali atvežti TPP ir neturi artimųjų, galinčių tai padaryti, SPC gali parsivežti 

jas pats, nuomininkui ar jam atstovaujančiam asmeniui sumokėjus už transportavimo paslaugą.  

16. Už transportavimo paslaugą mokama individualaus specialiojo transporto paslaugos 

teikimo įkainiu, nustatytu Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

17. Nuomininkas įsipareigoja nuomojamą TPP saugoti ir prižiūrėti bei grąžinti tvarkingą ir 

išvalytą. 

18. TPP remontu jos nuomojamu laikotarpiu rūpinasi bei remonto išlaidas apmoka priemonę 

išsinuomojęs asmuo. 

19. Išnuomota TPP turi būti grąžinta nedelsiant, ne vėliau kaip per 5 kalendorines dienas, 

pasibaigus sutarties terminui ar nebesant poreikio TPP naudoti. Tuo atveju, jeigu TPP laiku 

negrąžinama, nuomininkas už negrąžintą laikotarpį moka visą TPP nuomos kainą pagal patvirtintus 

nuomos įkainius.  

 

IV. MOKĖJIMAS UŽ TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONIŲ NUOMĄ 

 

 20. Sudarius TPP nuomos sutartį, asmuo, norintis išsinuomoti TPP vienai ar kelioms paroms, 

už nuomą sumoka iš karto pagal nustatytus TPP nuomos įkainius. 

21. Jei nuomojama TPP naudojamasi mažiau nei savaitę ar mėnesį (priklauso nuo minimalių 

nuomos terminų, nurodytų prie nuomojamų gaminių), nuomos mokestis skaičiuojamas kaip už pilną 

savaitę ar mėnesį. 

22. Asmuo, pageidaujantis išsinuomoti TPP ilgesniam laikotarpiui (vienam mėnesiui ar 

ilgesniam laiko tarpui), už TPP nuomą už pirmą nuomos mėnesį sumoka iš karto, už vėlesnį TPP 

nuomos laikotarpį pagal SPC išrašytą sąskaitą iki kito mėnesio 5 dienos. 

23. Už nesumokėtą arba pavėluotai sumokėtą TPP nuomos mokestį mokami delspinigiai – 

0,02 proc. mokamos TPP nuomos įkainio sumos už kiekvieną uždelstą dieną. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Asmuo ar jo artimieji, kiti atstovaujantys asmenys privalo nedelsdami informuoti SPC 

apie bet kokius pasikeitimus, susijusius su TPP nuoma: kai pasikeičia asmens gyvenamoji vieta; kai 

TPP sugenda; kai asmuo, besinaudojantis TPP, miršta; kai nebelieka poreikio nuomotis TPP ir kt. 

25. Kai nuomojamos TPP negrąžinamos, jos išieškomos teisės aktų nustatyta tvarka. 

26. Aprašas gali būti pildomas ar keičiamas pasikeitus teisės aktams arba SPC iniciatyva. 

____________ 


